45

## LEO I.

Tuscanus natione, patre Quintiano, eo tempore fuit, quo Attyla à  
pugna Catelaunica rediens, in Pannonias cōparatis magnis copijs, Ita-  
liā hostili manu ingressus, ac primo Aquileiā in limitibus prouinciæ  
positam, triennio obsedit. Verū cum iam desperatis rebus in eo esset,  
vt statua moueret, vidissetque ciconias ex vrbe in agros pullos suos  
deferentes, auspicio motus, adhibitis machinis, miseram ciui-  
tatem acriter oppugnatam, tandem capit, diripit & incendit:  
nec

nec vlli generi hominū parcit, flagellum Dei se vocitans. Inde Hun-  
ni veluti ruptis claustris per totam Venetiam sese effundentes, vrbes  
omnes occupant, Mediolanum ac Ticinū diripiūt. Iturus deinde Ro-  
mā infestis signis, cū eo loci confedisset, vbi Mintius Padū influit, am-  
nem traiecturus, vir sanctissimus LEO pontifex calamitatē Italiæ &  
vrbs Romæ miseratus, adhortante etiam Valentiniano, ei fuit ob-  
uiam, persuadetq; Alarici exēplo, qui statim Dei iudicio post captam  
vrbe mortuus est, ne vltra progrediatur. Monitis pōtificis optimi ob-  
tēperans Attyla, quod dū simul loquerētur, cernere duos viros supra  
caput suū strictos tenētes gladios, ac mortem minitātes, nisi pareret,  
vilis est. Quid obsecro vnquā crudelius natura creauit Attyla Hun-  
norū rege: attamē tyrānus ille Leonis victus sanctitate, Romanis pa-  
cem reddidit, & ex atrocissimo humaniq; cruoris hoste appetentissi-  
mo, vnus hominis precibus mitissimus est factus: trucem barbari re-  
gis animum terruit, ac fregit, quem Romanæ vires nec frangere nec  
terrere potuerant. Nec minus valuit nomen probitatis Benedicti ab-  
batis apud Totilam Gothorum regem præferocem. Diuus item Gre-  
gorius potuit Gothos ipsos, iam Arrianos factos, bonis monitis ab er-  
rore reuocare: potuit & idem Anglos sic emollire: Parcat pius lector  
meꝝ exemplorum inductioni, Quid enim magis mouet cum rudium  
tum prudentium animos quàm exempla?

Idem Leo  
Gericum  
mitigauit.

Leonis PP. sanctitas tanta fuit, vt in concilio Chalcedonensi sum-  
ma patrum omnium concordia, ter sanctus acclamatus sit: Creauit  
ex institutione sacrorum 81. presbyteros. diaconos 31. episcopos 86.  
Sedit annos 21. mē. 1. di. 13. resolutus 4. eidus Apri. sedes vacat di. 8

Hic sanctus pōtifex, Acephalorū hæresim multis epistolis ad Chri-  
stifideles scriptis, acerrimè confutauit. Ideo vocati acephali, quia sine  
capite, hoc est, qui ducem quem sequantur non habēt: Hi concilium  
Chalcedonense improbant, proprietatem duarum substantiarū in  
Christo negant, vnā tantum in eiusdē persona naturam predicantes:  
Quid hoc aliud quàm negare Christon in duabus substantijs esse ad-  
dorandum? Quàm negare inquam in eo duas naturas, sed vnicam  
ex deitate & humanitate mixtam?

Acephali se-  
ctarij, citri-  
ter annua  
450.

Idem Leo PP. supplicationes siue rogationes primus confirmauit:  
quas Latini Graiam sequuti vocem, Letaneias dixerunt. Cuius instituti  
meminit D. Hieronymus super Zachariam dicens. Holda interpre-  
tatur deprecatio Domini, quod græcè significantius dicitur λιτανείας,  
valetq; apud Latinos tantum quantum supplicatio, hæc ille. Inter  
λιτανείας autem & ερομολογίαις hoc differt, quod exomologeses pro sola  
peccatorum confessione agantur, Letaniæ verò indicuntur propter

Litaniæ ro-  
gationales  
qui seruātur

O ij rogandum

rogandum Deum, & impetrandum in aliquo misericordiam eius. Olim letaniæ istæ valde religiose agebantur: ita vt non solum ab esu carniū, sed & ab omni commellatione penitus abstineretur, & populus cum clero, vestibis preciosis depositis, in sacco & cinere procerderet, pedibus discalceatus, in commune dicentes Kyricleyson, Et cum contritione cordis Deū exorantes, pro peccatis, pro pace, pro peste, pro cōseruatione frugū, & pro ceteris necessitatibus, suspicientes in cælū, vnde quicquid est boni, à patre luminum descēdit, & vocatis & imploratis gloriosissima Dei matre, & omnibus sanctis in precum suffragiū. Sic legimus anno 30. imperij Theodosij, terrē motus magnos fuisse Cōstantinopoli, per 4. menses, sed letanijs peractis, promiscuū vulgus comitante episcopo Proculo, cessauit quassatio. Ecclesiæ letaniæ fundantur, Luc. 18. 1. Thessalonic. 5. Vim letanię Deo esse gratam, ostendit Tertullianus in Apolog. cap. 3. 39.

Eutychni hæretici. Hac tempestate, circiter annū 453. Eutychni prodierunt, quorum antesignanus Eutyches Constantinopolitanus: Afferebant, Christon post humanam assumptionem, non duabus naturis constituisse, sed sola diuina fuisse contentum. Eandem hæresim resuscitauit hisce deploratissimis nostris temporibus Caspar Schuenckfeldius, in libello Latino de duobus statibus Christi: Affirmans, quod posteaq̃ Christus ascendit in cælum, humana eius natura sit conuersa in diuinam. Idem Dimeritæ. fenserunt Dimeritæ hæretici, &c. Idem Eutyches, dixit. Corpora nostra post resurrectionem vento aëreque esse subtiliora, & sicut iubar solis videri potest, & palpari non potest. Sic nostra corpora visibilia esse, sed impalpabilia: illud in adiutorium sui erroris assumēs, quod ait Apostolus, 1. Corin. 15. Caro & sanguis regnū Dei non possidebunt, nō intelligens quia caro in scripturis varias habet significationes. Aliquādo enim carnis nomine ipsa cōditio humana designatur, sicut Genes. 2. scriptū est: Hoc nunc ex ossibus meis, & caro de carne mea. Aliquādo fragilitas eiusdē carnis, sicut per Psal. 77. Psalmistā dicitur: Et recordatus est quia caro sunt. Aliquādo ppago cognationis, sicut ait Apostolus Galat. 1. Continuo nō acquieui carni & sanguini. Et Dominus, Mat. 16. Caro & sanguis nō reuelauit tibi. Aliquādo carnis nomine peccatum designatur, sicut ait Dominus ad Noë, Gene. 6. Nō permanebit spiritus meus in homine in æternum, quia caro est, id est peccator. Et apostolus ad Roma. Vos autē non estis in carne, sed in spiritu. Nisi enim in carne essent, epistolas eis non mitteret corporaliter. Sed in carne non esse dicuntur, quia carnalibus peccatis nō succumbebant. In eo ergo quod ait Apostolus, 1. Cor. 15. Caro & sanguis regnum Dei non possidebūt, non naturā hamana negauit esse resurrecturā (quādo & Christus

Christus ostendit fixuram clauium Thomæ) sed peccata eiusdem carnis regnum Dei possidere non posse confirmauit. Quod secutus Apostolus exposuit, dicens: Neque corruptio incorruptelam possidebit. Ibidem Resurgent igitur corpora nostra immortalia & incorruptibilia, non tamen inuisibilia & impalpabilia, istud confirmante Hiobo, qui ait: Credo quod redemptor meus viuūt, & in nouissimo die de terra resurrecturus sum, & rursus circundabor pelle mea, & in carne mea videbo Deum. His contra Eutychnen dictis, ad alia progrediamur.

## Concilia.

CHALCEDONENSE, vnum ex 4. celebratum præsentibus 630. Patribus, Leonis 1. & Martiani Imperatoris, contra Acephalos, & Eutychianos hæreticos.

ARAVSICANVM, de libero arbitrio tractat.

VASENSE, Episcopon 18.

CARPENTORACENSE,

TURONENSE prouinciale.

ARELATENSE, episcoporum 34. Strabo Arelatē, iuxta Rhodanum sitam amplissimo emporio insignem esse scribit. Hodie Honorato & Hilario sanctissimis præsulibus suis, clara est, &c. Arelatū oppidum.

S. Virgines 11000. coronam martyrij promeruerūt apud Coloniā Agrippinā 12. calen. Nouembris, circiter annū Christi 450. 11000. Virgines.

Septem dormientes in Epheso expergefati, anno Domini 448. Septem dormientes.

Trāslatio, corporis S. Martini facta est anno 14. Leonis 1. PP. anno videlicet 64. ab obitu ipsius sancti viri. Fuit is sanctus Martinus Sabariæ Pannoniorum oppido ad fluuium Raab (non adeo procul ab Austria) oriundus, sed intra Italiam Ticini alitus parētibus secundum sæculi dignitatem non infimis, gentilibus tamen: Pater eius miles primus, post tribunus militum fuit. Ipse armatam militiam in adolescentia secutus, inter scalares alas sub rege Constantio, deinde sub Iuliano Cæsare militauit: non tamen spontē, quia à primis ferē annis diuinam potius seruitutem sacra illustris pueri inspirauit infantia: Electus est in episcopum Turonensem circiter annum 450. Obdormiuit feliciter in Domino, anno ætatis suæ 81. sui episcopatus 36. Gregorius in libro historiarum, scribit ipsum tantum præfuisse annis 26. mens. 4. di. 17. Post Christum verò natum 486. tertio eius Nouembris, Archadio & Honorio Imper. De miraculis quę sanctus Martinus in vita sua & post mortem operatus est, iusta conscripta sunt volumina: Videat candidus lector, quæ S. Paulinus Nolanus episcopus scripserit. Videat item, volumina 4. quæ S. Gregorius episcopus Turonensis 16. post B. Martinum, tradidit.

## HILARIUS.

46

Sardus natione, ex patre Crispino: sedit an. 6. mens. 3. die. 10. vacat sedes die. 10.

Sub hoc celebratum concilium Romanum 50. ferè episcopôn. Item, Tarraconense, anno sexto Theodorici regis Hispaniarum.